
Rosice, ul. Zbýšovská a Nábřeží – oprava IS (DUSP a TD) 

-1- 

 

Číslo smlouvy Objednatele: R-S/12/24 
Číslo smlouvy Zhotovitele:    ________ 

 

Rosice, ul. Zbýšovská a Nábřeží – oprava IS (DUSP a TD) 

 
SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami:  

 

I. SMLUVNÍ STRANY 
 

1.  OBJEDNATEL: Svazek vodovodů a kanalizací Ivančice 
   Provoz Rosicko   

sídlo: Kounická 1598/78, 66491 Ivančice   
IČ: 49458892   
DIČ: CZ49458892   
zapsán v rejstříků svazků obcí vedeném Krajským úřadem Jihomoravského kraje 
statutární zástupce: Lukáš Volánek, DiS., jednatel Svazku, předseda Provozu Rosicko   
  a Jan Šon, člen Správní rady, místopředseda Provozu Rosicko 
zástupce ve věcech technických:  Petr Koch, vedoucí technik Provozu Rosicko 
telefon / e-mail: 731 977 150 / koch@svazekivancice.cz   
 

(dále jen „Objednatel“)  
 

a  
 

2.  ZHOTOVITEL:  PK Švestka s.r.o. 
sídlo: Národního odboje 147, 66441 Troubsko 
IČ: 04827163 
DIČ: CZ04827163 
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně pod spisovou značkou C 92128 
statutární zástupce 
a zástupce ve věcech technických: Ing. Jiří Švestka, jednatel 
telefon / e-mail: 603 859 271 / svestka@pksvestka.cz 
 

(dále jen „Zhotovitel“)  
 

společně v dalším textu rovněž jen „Smluvní strany“ 

 
uzavřely v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  

(dále jen „Občanský zákoník“) tuto Smlouvu o Dílo (dále jen „Smlouva“). 

 
II. PŘEDMĚT DÍLA A ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Předmětem Díla je zpracování projektových dokumentací pro společné povolené (dále jen „DUSP“) a pro 
výběr zhotovitele (dále jen „TD“) stavby „Rosice, ul. Zbýšovská a Nábřeží, oprava IS (DUSP a TD)“. 

 

2. Rozsah a obsah projektové dokumentace: 
a) Projektová dokumentace pro oba stupně projektové dokumentace (DUSP a TD) bude zpracována 

ve smyslu a v členění dle zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů,  
a to včetně seznamů zařízení a popisů prací.  

b) Projektová dokumentace ve stupni pro výběr Zhotovitele bude splňovat požadavky a podmínky pro 
výběrové řízení na Zhotovitele stavby dle zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

c) Kromě technických částí popisujících řešení stavby v plném rozsahu bude projektová dokumentace 
obsahovat i části týkající se péče o životní prostředí, péče o bezpečnost práce a protipožárního 
zabezpečení stavby.   

d) Projektová dokumentace bude členěna na funkční stavební objekty dle typů jednotlivých řešených 
inženýrských sítí. Také členění rozpočtů a výkazů výměr bude ke každému stavebnímu objektu 
zpracováno samostatně.  

e) Konstrukce a návrhy stavebních objektů budou řešeny a navrhovány v souladu se standardy 
provozovatele stávajících vodovodů a kanalizací, tj. VODÁRENSKÁ AKCIOVÁ SPOLEČNOST, a.s., 
divize Brno-venkov (dále jen „Provozovatel“), s požadavkem na minimalizaci investičních nákladů,  
s ohledem na platnou legislativu, ČSN a jiné oborové normy. 

mailto:koch@svazekivancice.cz
mailto:svestka@pksvestka.cz


Rosice, ul. Zbýšovská a Nábřeží – oprava IS (DUSP a TD) 

-2- 

 

3. Touto smlouvou se Zhotovitel zavazuje ke zhotovení výše popsaného Díla za podmínek sjednaných touto 
Smlouvou a s odbornou péčí a Objednatel se zavazuje k zaplacení ceny za jeho provedení. 

 

4. Součástí předmětu plnění není výkon inženýrských činností, geodetické zaměření polohopisu 
a výškopisu, ani inženýrskogeologický a hydrogeologický průzkum. 

 
III. DOBA PLNĚNÍ DÍLA 
  

1. Dílo bude prováděno v následujících termínech:   

• Termín zahájení prací:  20.03.2024 

• Termín ukončení a předání stupně DUSP: 15.05.2024 

• Termín ukončení a předání stupně TD:  31.07.2024 
 

2. Zhotovitel nejpozději ve výše uvedeném termínu předá a Objednatel převezme projektovou dokumentaci 
DUSP za účelem zahájení prací na zajišťování stanovisek DOSS a správců sítí a podání žádosti 
o společné povolení.  

 

3. Zhotovitel nejpozději ve výše uvedeném termínu předá a Objednatel převezme projektovou dokumentaci 
TD za účelem zahájení výběrového řízení na zhotovitele výše uvedené stavby. 

 
IV. TECHNICKÉ NÁLEŽITOSTI DÍLA 
 

1. Dílo spočívající ve zpracování projektové dokumentace pro sloučené povolení (DUSP) bude zhotoveno 
a dodáno v českém jazyce, a to takto: 
- kompletní elektronická PD v otevřených  formátech *.pdf, *.docx, *.xls a *.dwg k zahájení inženýrské 

činnosti; 
- po získání stanovisek dotčených orgánů a organizací, která zajistní Objednatel, a zapracování 

případných požadavků a úprav do PD před podáním žádosti o společné povolení ve 4 kompletních 
vytištěných paré a elektronicky v otevřených formátech *.pdf, *.docx, *.xls a *.dwg. 

 

2. Dílo spočívající ve zpracování projektové dokumentace pro výběr zhotovitele stavby (TD) bude zhotoveno 
a dodáno v českém jazyce, a to takto: 
- 4 kompletní vytištěná paré PD včetně položkových soupisů prací a rozpočtů; 
- kompletní elektronická PD v otevřených formátech *.pdf, *.docx, *.xls a *.dwg včetně položkových 

soupisů prací a rozpočtů. 

 
V. CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

1. Cena Díla je stanovena dohodou na základě nabídky Zhotovitele a činí celkem 481 000 Kč bez DPH 
(slovy Čtyři sta osmdesát jedna tisíc korun českých), tj. 582 010 Kč včetně DPH 21 % a skládá se z těchto 
Dílčích cen: 
a) cena Díla za DUSP činí celkem 311 000 Kč bez DPH (slovy Tři sta jedenáct tisíc korun českých), 
b) cena Díla za TD činí celkem 170 000 Kč bez DPH (slovy Jedno sto sedmdesát tisíc korun českých). 

 

2. Cena Díla bude Objednatelem zaplacena po řádném dokončení a předání Díla a po podpisu protokolu 
o předání a převzetí jeho výstupů na základě faktur vystavených Zhotovitelem takto: 
- po předání DUSP – faktura ve výši 311 000 Kč bez DPH; 
- po předání TD – faktura ve výši 170 000 Kč bez DPH.  

 

3. K dohodnuté ceně Díla bude připočítávána DPH v zákonné výši ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 
Své nároky Zhotovitel vyúčtuje daňovým dokladem (fakturou), která musí mít všechny zákonné náležitosti 
dané zejména § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

 

4. Splatnost faktur bude stanovena na 15 dnů ode dne doručení faktury Objednateli. 
 

5. Dohodnutá cena Díla je konečnou odměnou za provedení Díla v souladu s touto Smlouvou a pokyny 
Objednatele. V ceně jsou zahrnuty i veškeré náklady Zhotovitele, které bude muset vynaložit v souvislosti 
s provedením Díla včetně cestovních nákladů, nákladů na telefony apod. 

 
VI. POJIŠTĚNÍ 

 

1. Zhotovitel prohlašuje, že má sjednáno odpovědnostní pojištění za škody, které může způsobit vadným 
zpracováním Díla v minimální výši 2 000 000 Kč a zavazuje se toto pojištění udržovat platné minimálně 
do konce záruční doby. 

 
 
 



Rosice, ul. Zbýšovská a Nábřeží – oprava IS (DUSP a TD) 

-3- 

 

VII. ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKY, REKLAMACE 
 

1. Zhotovitel odpovídá za vady Díla v záruční době, jeho odpovědnost se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost provedeného Díla po dobu 60 měsíců. 
Záruční doba počíná plynout ode dne protokolárního předání a převzetí Díla. 

 

2. Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u Zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich zjištění. 
Zhotovitel oznámí nejpozději do 15 dnů po obdržení reklamace, zda reklamaci uznává nebo z jakých 
důvodů ji neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci uznává.  
Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace odeslaná 
Objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 

 

3. Vyskytne-li se v průběhu záruční doby na provedeném Díle vada, Objednatel písemně toto oznámí 
Zhotoviteli, což znamená, že požaduje její bezplatné odstranění. 

 

4. Objednatel je povinen umožnit Zhotoviteli odstranění vady. Zhotovitel započne s odstraňováním vady do 
10 pracovních dnů ode dne doručení písemného oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou 
jinak. 

 
VIII. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 
 

1. Objednatel poskytne Zhotoviteli veškerou součinnost spočívající v poskytnutí nezbytných konzultací  
a podkladů, zejména souvisejících s dosud zpracovanými studiemi či projektovými dokumentacemi. 

 

2. Cena za provedení Díla obsahuje veškeré subdodávky a Dílčí práce.  
 

3. Cena obsahuje veškeré náklady spojené se zajištěním Díla, účast na výrobních výborech během 
zpracování projektové dokumentace a případné dopracování dokumentace.  

 

4. Zhotovitel zaplatí Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý kalendářní 
den prodlení s nedodržením Dílčích termínů uvedených v této smlouvě. Smluvní pokutu hradí Zhotovitel 
nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne Objednateli škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 

 

5. Zhotovitel zaplatí Objednateli smluvní pokutu za prodlení s termínem při odstranění reklamovaných vad 
v záruční lhůtě ve výši 1 000 Kč za každou vadu a kalendářní den prodlení s odstraněním vady. 

 

6. Do dokumentace pro vydání společného povolení budou zapracovány podmínky vyjádření dotčených 
orgánů státní správy, dotčených organizací, vlastníků objektů a pozemků a správců inženýrských sítí. 

 

7. V případě prodlení Objednatele s termínem splatnosti faktury je Zhotovitel oprávněn účtovat Objednateli 
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

 

8. Objednatel je oprávněn provádět průběžnou kontrolu plnění předmětu Díla a v případě zjištění nedostatků 
je Zhotovitel povinen tyto nedostatky v určené lhůtě odstranit. 

 

9. Případné změny předmětu rozsahu Díla musí být odsouhlaseny Objednatelem. 
 

10. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy, pokud je Zhotovitel v prodlení s plněním v termínu 
stanoveném ve Smlouvě, resp. určených Objednatelem nebo je Zhotovitel provádí v rozporu s požadavky 
Objednatele. 

 

11. Dílo vytvořené dle této smlouvy bude užito Objednatelem bez jakéhokoli omezení užití pro účely splnění 
smlouvy s třetí osobou (zhotovitel stavby), včetně možnosti Dílo dle této smlouvy (jeho jednotlivé části) 
měnit nebo upravovat. Za provedené technické změny bez vědomí a souhlasu Zhotovitele nese 
Objednatel. 

 

12. Zhotovitel prohlašuje, že není v úpadku, že vůči němu nebyl podán návrh na zahájení insolvenčního 
řízení, že vůči němu nebylo zahájeno trestní stíhání a ani vůči němu zahájení takového řízení nehrozí,  
a to bez ohledu na to, zda jsou tyto skutečnosti zapsány v obchodním rejstříku či nikoli. Zhotovitel 
odpovídá Objednateli za škody vzniklé v důsledku nepravdivosti těchto prohlášení. Při jakékoli změně 
těchto skutečností (pravdivosti tvrzení), je Zhotovitel povinen neprodleně o tom informovat Objednatele. 

 
IX. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající z této Smlouvy se řídí českým právním řádem. 
Smluvní strany se dohodly, že ustanovení právních předpisů, která nemají donucující účinky, mají 
přednost před obchodními zvyklostmi, pokud Smlouva nestanoví jinak.  
Všechny spory vznikající ze Smlouvy a v souvislosti s ní budou dle vůle Smluvních stran rozhodovány 
soudy České republiky jako soudy výlučně příslušnými. 

 
 



Rosice, ul. Zbýšovská a Nábřeží – oprava IS (DUSP a TD) 

-4- 

 

2. Tuto Smlouvu je možné měnit nebo doplňovat pouze formou písemných číslovaných dodatků 
schválených a podepsaných oběma Smluvními stranami. Jakékoli změny Smlouvy učiněné jinou než 
písemnou formou, jsou vyloučeny. 

 

3. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti dnem jejího zveřejnění 
v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve zněním pozdějších předpisů. 
Zveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel.  

 

4. Tuto Smlouvu schválilo předsednictvo Provozu Rosicko Svazku vodovodů a kanalizací Ivančice na 
jednání dne 11.03.2024. 

 

5. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze Smluvních stran 
obdrží po jednom výtisku. 

 

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že je výrazem jejich pravé  
a svobodné vůle učiněným nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, že s jejím obsahem 
souhlasí a na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy.  

 
 
 
 
V Rosicích dne 19.03.2024 V Troubsku dne 19.03.2024 
 
 
Za Objednatele Za Zhotovitele  
 
 
 
 
_____________________________________ ____________________________________ 
Lukáš Volánek, DiS. Ing. Jiří Švestka 
jednatel Svazku, předseda Provozu Rosicko jednatel 

 
 
 
 
 
_____________________________________  
Jan Šon 
člen Správní rady, místopředseda Provozu Rosicko 


